Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279- Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 5197

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO - LEI ORÇAMENTÁRIA 3022 DE 19-12-2013

Rodrigo Imar Martinez Riêra, Prefeito Municipal de Itajubá - MG, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei.

DECRETA

            Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.110.660,52 (Hum Milhão Cento
e Dez Mil Seiscentos e Sessenta  Reais  e Cinquenta e Dois Centavos ) destinado ao reforço
orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 06 04 0003 2034 3 39 00 3.996,00121 3 9001 215

02 08 10 0012 2060 3 91 00 1.000,00302 3 9001 370

02 08 10 0012 2190 3 32 00 885,50303 3 9001 386

02 08 10 0012 2190 3 32 00 66.252,50303 3 9001 386

02 08 10 0012 2190 3 91 00 9.426,52303 3 9001 388

02 10 04 0018 2083 3 93 00 15.500,00123 3 9001 505

02 10 28 0018 3020 4 71 00 36.000,00843 6 9001 512

02 12 12 0006 3025 4 61 00 727.000,00365 4 9002 603

02 12 12 0006 3104 4 61 00 243.100,00365 4 9005 712

02 16 18 0025 2138 3 14 00 5.500,00122 3 9001 834

02 16 18 0025 2139 3 39 00 2.000,00541 3 9001 847

1.110.660,52Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 06 04 121 0003 2107 3 3 90 30 0001 999,00217

02 06 04 121 0003 2107 3 3 90 36 0001 999,00218

02 06 04 121 0003 2107 3 3 90 39 0001 999,00219

02 06 04 121 0003 3107 3 3 50 41 0001 999,00221

02 08 10 301 0012 2211 3 3 90 30 0001 1.885,50320

02 08 10 301 0020 2051 3 3 90 30 0001 9.426,52352

02 08 10 301 0020 2051 3 3 90 32 0001 66.252,50353

02 10 04 123 0018 2083 3 3 90 39 0001 36.000,00504

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 31 0001 4.900,00568

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 47 0001 2.900,00571

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 92 0001 14.900,00572

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 93 0001 2.900,00573

02 12 12 122 0005 2195 3 3 90 30 0001 3.900,00577

02 12 12 122 0005 2195 3 3 90 39 0001 3.900,00578

02 12 12 122 0005 2207 3 3 90 14 0001 1.900,00579

02 12 12 122 0005 2246 4 4 90 51 0001 9.900,00581

02 12 12 122 0005 3024 4 4 90 52 0001 59.000,00584

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 04 0002 29.900,00585

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 11 0002 50.000,00586

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 13 0002 90.000,00587

02 12 12 365 0006 2100 3 3 90 14 0002 4.000,00591

02 12 12 365 0006 2100 3 3 90 30 0002 34.000,00592

02 12 12 365 0006 2100 3 3 90 36 0002 1.900,00593

02 12 12 365 0006 2106 3 3 90 39 0002 7.000,00595

02 12 12 365 0006 2158 3 3 90 14 0002 4.900,00596

02 12 12 365 0006 2158 3 3 90 36 0002 2.900,00597

02 12 12 365 0006 3092 4 4 90 52 0002 16.200,00605

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 04 0003 29.000,00606

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 11 0003 100.000,00607

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 13 0003 70.000,00608

02 12 12 361 0007 2104 3 3 90 14 0003 4.900,00616

02 12 12 361 0007 2104 3 3 90 36 0003 4.900,00617

02 12 12 361 0007 3027 3 3 90 47 0003 9.900,00629

02 12 12 361 0007 3027 4 4 90 51 0003 19.900,00630

02 12 12 361 0007 3027 4 4 90 61 0003 19.900,00631

02 12 12 361 0007 3027 4 5 90 61 0003 9.900,00632

02 12 12 366 0008 2204 3 3 90 30 0003 14.900,00633

02 12 12 366 0008 2204 4 4 90 52 0003 14.900,00634

02 12 12 366 0008 2247 3 3 90 39 0003 9.900,00635

02 12 12 367 0027 2209 3 3 90 30 0003 29.900,00636

02 12 12 367 0027 2209 4 4 90 52 0003 9.900,00637

02 12 12 122 0005 2160 3 3 90 30 0004 4.900,00639

02 12 12 122 0005 2160 3 3 90 39 0004 4.900,00640

02 12 12 122 0005 2182 3 3 50 41 0004 900,00641

02 12 12 122 0005 2182 3 3 90 39 0004 900,00642

02 12 12 122 0005 2185 3 3 50 41 0004 1.900,00643

02 12 12 361 0007 2113 3 3 90 30 0004 9.900,00660

02 12 12 366 0008 2245 3 3 90 30 0004 3.700,00679

02 12 12 366 0008 2245 3 3 90 39 0004 7.000,00680

02 12 12 361 0007 2271 3 3 90 30 0005 2.900,00687

02 12 12 361 0007 3102 4 4 90 52 0005 14.900,00696

02 12 12 361 0007 3103 3 3 90 47 0005 9.900,00697

02 12 12 361 0007 3103 4 4 30 42 0005 9.900,00698

02 12 12 361 0007 3103 4 4 90 61 0005 9.900,00700

02 12 12 365 0006 2275 3 3 90 30 0005 2.900,00708

02 12 12 365 0006 2275 3 3 90 39 0005 4.900,00709

02 12 12 365 0006 3104 4 4 90 51 0005 163.000,00711

02 12 12 365 0006 3105 4 4 90 52 0005 14.900,00714

02 12 12 367 0027 2277 3 3 50 43 0005 9.900,00716

02 13 15 451 0015 3031 4 4 90 51 0001 15.500,00736

02 16 18 122 0025 2138 3 3 90 39 0001 5.000,00837

02 16 18 122 0025 3049 4 4 90 52 0001 2.500,00843

1.110.660,52Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 2 de Julho de 2014

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riêra
Prefeito Municipal

Peter Luiz Pereira Rennó

Alfredo Vansni Honório

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo

		2014-07-21T13:57:04-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649